
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
                                                    № 1887  

28.09.2023 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 25.02.2016 № 198 
«Об утверждении порядка 
осуществления бюджетных 
полномочий главных 
администраторов доходов местного 
бюджета, являющихся органами 
местного самоуправления и (или) 
находящимися в их ведении 
казенными учреждениями» 

 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации порядка осуществления бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов местного бюджета, 

 
постановляю: 
 
1. Изложить пункт 4 Порядка осуществления бюджетных полномочий 

главных администраторов доходов местного бюджета, являющихся 
органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении 
казенными учреждениями, утвержденного постановлением 
Администрации г. Белогорск от 25.02.2016 № 198 в новой редакции: «4. 
Главные администраторы доходов местного бюджета принимают 
правовые акты, устанавливающие порядок осуществления бюджетных 
полномочий администраторов доходов местного бюджета. 
Указанный правовой акт должен содержать следующие положения: 

4.1) перечень доходов местного бюджета (наименование и код бюджетной 
классификации доходов), в отношении которых бюджетные полномочия 
администратора доходов осуществляются главным администратором 
доходов; 

4.2) наделение администраторов доходов в отношении закрепленных за ними 
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
следующими бюджетными полномочиями: 



2 
 
1) начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов 
по ним; 

2) взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов в 
соответствии с разработанным и утвержденным регламентом; 

3) принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
платежей в бюджет; 

4) принятие решений об уточнении платежей в соответствующий бюджет; 
5) принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет». 
2. Внести постановление в подраздел 3.3. раздела 3 «Экономика, финансы, 

бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале 
www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
Глава города Белогорск                   С.Ю. Мелюков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


